
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n.  47 del 25.09.2015  
  
Oggetto: Stato  finale  e regolare esecuzione lavori rifacimento pavimentazione in asfalto Via A. 
Oriani. CIG: Z131580DB0. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 19 del 25.06.2015 con 
la quale è stato approvato il progetto di asfaltatura della Via A. Oriani redatto dal Tecnico comunale, 
dell’importo di complessivi € 14.709,36 IVA 22% inclusa; 
 
Richiamata altresì la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.  39 del 
30.07.2015, con la quale è stato affidato all’Impresa Prini s.r.l. di Belgirate l’appalto dei lavori di 
asfaltatura della Via A. Oriani verso il corrispettivo di  € 11.815,72 oltre IVA 22%; 
 

Vista la documentazione relativa allo stato finale e regolare esecuzione dei lavori medesimi, redatta 
dal direttore dei lavori geom. Andrea Beretta,  da cui risulta che l’Impresa PRINI s.r.l. avanza un 
credito  di Euro 11.814,89 oltre IVA 22%, per un totale di € 14.414,17; 
 
Ritenuto che nulla osti all’approvazione di tale contabilità ed alla liquidazione del corrispettivo 
maturato dall’impresa esecutrice dell’appalto; 
 
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare lo stato finale e la regolare esecuzione relativi ai lavori indicati in premessa, 
liquidando alla ditta appaltatrice, Impresa Prini s.r.l. di Belgirate,  il corrispettivo  finale  di  Euro  
11.814,89 + IVA 22%, così come risultante dalla documentazione redatta dal direttore dei lavori 
geom. Beretta Andrea, costituita da: 
- certificato di regolare esecuzione; 
- verbale di constatazione completamento lavori 
 
2. Di imputare la relativa spesa - di complessivi € 14.414,17 (€ 11.815,72 oltre € 2.599,28 per IVA 
22%) all’intervento 2.08.01.01 del bilancio corrente.         
         
 

         Il Responsabile del Servizio 
                       Dott. Antonio Carcuro 
_________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa  
(art. 151, comma 4 D. Lgs. n. 267/2000): 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                   Giovanni Lietta 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


